
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 435 del 15/03/2023 esecutiva il 17/03/2023 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

435 15/03/2023 AREA POLIZIA LOCALE 13 15/03/2023 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI N. 1 PISTOLA GLOCK - MOD. 

17 IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE. – DITTA: CENTRO SPORTIVO AL 91 
SRL – TARCENTO - CIG. Z5F3A616A3 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA LOCALE 
 
PREMESSO che: 

· con Deliberazione di Consiglio comunale n. 68 del 20.12.2022 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

· con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2022 è stato approvato, ai sensi del 
d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2023-2025 ed i relativi allegati; 

· con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2023 – 2025 – parte finanziaria; 

 
CONSIDERATO che la Polizia Locale di Tavagnacco ai sensi del “Regolamento per l’Armamento 

della Polizia Locale” svolge i servizi d’istituto con l’arma in dotazione, pistola semiautomatica 
Glock mod. 17, calibro 9 mm; 

 
PRESO ATTO della relazione di servizio n. 07/2023 del 10/02/2023 prot. 3860-P con cui l’agente 

Mauro Mussutto segnalava il mancato funzionamento dell’arma a lui assegnata in via 
continuativa, avente matr. BFRZ563; 

 
DATO ATTO che all’agente Mussutto è stata temporaneamente assegnata un’arma di riserva, 

avente matr. BUXF160 e si rende pertanto necessaria in tempi brevi la riparazione dell’arma 
originariamente assegnata in via continuativa avente matr. BFRZ563; 

 
CONSIDERATO che l’art. 1, comma 450, della L. 296/1996 così come modificato dal comma 130 

dell’art. 1 della L. 145/2018 prevede che “per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso 
al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 328, comma 1, del 
regolamento di cui al D.P.R. 5/10/2012, n. 207” e pertanto, per l’affidamento in argomento 
l’obbligo non sussiste considerato che l’importo dell’affidamento medesimo è inferiore ad € 
5.000,00 al netto dell’IVA; 

 
VISTO l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 che prevede che: “le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici, previsti 
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente 
e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00”; 

 
SENTITA per le vie brevi l’Armeria “Centro Sportivo al 91” S.r.l. con sede in via Dei Fagnà n. 47 a 

Tarcento (UD) p.i. 01870720305 – la quale si rende disponibile ad effettuare il servizio di 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 435 del 15/03/2023 esecutiva il 17/03/2023 

controllo dell’arma malfunzionante, la sua riparazione, nonché il suo ritiro e riconsegna presso il 
Comando di Polizia Locale di Tavagnacco al costo di € 65,00 iva compresa; 

 
- ACQUISITI il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) e la dichiarazione relativa alla 

tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della l. 136/2010 e ss.mm.ii. della ditta “Centro 
Sportivo al 91” S.r.l.; 

- DATO ATTO che la somma necessaria alla copertura della spesa è disponibile al capitolo 1268/9 
EPF2023; 

- DATO ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione da parte 
del Servizio competente del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
VISTI 
- il D.Lgs. n .267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 

28.01.2021; 
- il D.lgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della L. n. 42 del 05.05.2009” così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 
126/2014; 

- il d.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
- il provvedimento del vice Sindaco prot. n. 2759/30.01.2023 di conferma fino alla proclamazione 

del nuovo Sindaco dell’attribuzione dell’incarico di posizione organizzativa dell’Area Polizia Locale 
conferito con atto sindacale prot. n. 32881 di data 23.12.2022 e ravvisata quindi la propria 
competenza all’adozione del presente atto; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. di dare atto che le premesse si intendono qui interamente richiamate; 

 
2. di affidare il servizio di riparazione dell’arma avente matr. BFRZ563 all’Armeria “Centro Sportivo al 91” 

S.r.l. con sede in via Dei Fagnà n. 47 a Tarcento (UD) p.i. 01870720305; 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 65,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2023 2023 Z5F3A616A3 S/1268/9 3-1 POLIZIA MUNICIPALE: 
MANUTENZIONE 
ORDINARIA E 
RIPARAZIONI 

1 3 2 9 7 65,00 CENTRO SPORTIVO AL 91 
SRL   cod.fisc. 01870720305/ p.i. 
IT  01870720305 

 
          

4. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata previa presentazione della regolare fattura e 
verifica della conformità del servizio rispetto alle caratteristiche tecniche, alla garanzia ed ai tempi di 
consegna concordati; 
 

5. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza; 
 

6. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi 
dell'art. 3 della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore; 
 

7. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, 
comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs. 97/2016, 
nelle apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune di Tavagnacco. 

 
 
 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 435 del 15/03/2023 esecutiva il 17/03/2023 

 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA 

LOCALE 
 (F.to Mauro Floreancig) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 435 del 15/03/2023 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

435 15/03/2023 AREA POLIZIA LOCALE 13 17/03/2023 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI N. 1 PISTOLA GLOCK - MOD. 
17 IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE. – DITTA: CENTRO SPORTIVO AL 91 SRL – 
TARCENTO - CIG. Z5F3A616A3  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 17/03/2023 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 65,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023 Z5F3A616A3 S/1268/9 3-1 POLIZIA 
MUNICIPALE: 
MANUTENZION
E ORDINARIA E 
RIPARAZIONI 

1 3 2 9 7 65,00 CENTRO SPORTIVO AL 91 
SRL   cod.fisc. 01870720305/ p.i. 
IT  01870720305 

734 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/445 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 435 del 15/03/2023 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

435 15/03/2023 AREA POLIZIA LOCALE 13 17/03/2023 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI N. 1 PISTOLA GLOCK - 
MOD. 17 IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE. – DITTA: CENTRO SPORTIVO AL 91 SRL – 
TARCENTO - CIG. Z5F3A616A3  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 20/03/2023 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 04/04/2023. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 20/03/2023 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI N. 1 PISTOLA GLOCK - MOD. 17 IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE. – DITTA: CENTRO SPORTIVO AL 91 SRL – TARCENTO - CIG. Z5F3A616A3
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA LOCALE
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI N. 1 PISTOLA GLOCK - MOD. 17 IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE. – DITTA: CENTRO SPORTIVO AL 91 SRL – TARCENTO - CIG. Z5F3A616A3
	Riferimento pratica finanziaria : 2023/445

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI N. 1 PISTOLA GLOCK - MOD. 17 IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE. – DITTA: CENTRO SPORTIVO AL 91 SRL – TARCENTO - CIG. Z5F3A616A3

